

MUNICÍPIO DE CANTAGALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2012

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2012	FEV/2012	MAR/2012	ABR/2012	MAI/2012	JUN/2012	JUL/2012	AGO/2012	SET/2012	OUT/2012	NOV/2012	DEZ/2012		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.584.762,8	5.547.150,3	6.560.809,6	5.754.099,9	7.512.343,5	5.874.235,1	6.583.878,1	4.883.544,0	5.539.872,3	6.658.908,1	6.257.099,8	7.767.143,6	76.523.847,1	73.655.801,8
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	282.270,0	248.774,3	578.696,5	271.705,4	532.807,7	468.701,0	499.469,6	468.667,8	461.580,4	363.495,8	337.681,1	420.707,2	4.934.556,8	5.520.153,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	592,1	97,1	11,2	279,2	55.054,4	58.162,2	39.007,7	12.705,5	10.754,4	12.759,5	6.199,8	4.490,3	200.113,4	400.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	256.255,7	188.291,2	409.338,4	205.932,1	297.369,4	271.359,0	316.101,3	346.584,0	347.837,4	238.058,0	244.855,6	281.554,2	3.403.536,3	3.864.553,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	5.098,5	11.891,9	28.232,6	12.250,4	10.548,1	4.720,0	35.134,4	16.562,6	16.058,0	32.505,0	15.923,9	7.776,5	196.701,9	150.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	17.385,3	31.989,0	87.702,3	38.960,9	96.550,2	65.785,1	62.807,2	74.259,7	71.416,5	63.039,0	63.143,4	117.431,7	790.470,3	620.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	2.938,4	16.505,1	53.412,0	14.282,8	73.285,6	68.674,7	46.419,0	18.556,0	15.514,1	17.134,3	7.558,4	9.454,5	343.734,9	485.600,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	141.232,4	148.171,2	174.321,1	168.905,2	182.738,6	178.105,6	172.605,5	172.150,4	165.263,6	178.933,4	182.732,6	329.816,1	2.194.975,7	1.927.500,0
RECEITA PATRIMONIAL	47.970,8	56.202,6	64.074,1	96.562,5	70.874,8	39.280,8	62.908,3	52.776,9	47.532,9	66.745,5	32.550,6	46.169,9	683.649,7	265.800,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	750,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.811.422,0	5.040.379,9	5.541.664,1	5.095.417,9	6.590.234,0	5.075.287,7	5.720.236,8	4.004.060,9	4.774.903,5	5.861.674,0	5.576.803,2	6.623.877,9	66.715.961,9	64.688.921,8
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	847.937,0	1.025.708,7	696.620,0	877.969,6	981.946,9	837.943,4	625.748,1	690.499,9	604.177,3	641.361,4	866.905,3	1.409.255,6	10.106.073,2	9.555.850,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	11.770,4	11.770,4	11.770,4	11.770,4	11.770,4	11.770,4	11.770,4	11.770,4	0,0	23.540,8	11.770,4	11.770,4	141.244,8	90.000,0
Cota-Parte do ITR	395,3	112,0	598,8	404,8	1.659,0	1.380,4	491,1	229,7	3.608,7	37.742,7	4.160,4	359,3	51.142,2	8.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	3.078.135,7	2.378.652,6	2.688.520,0	2.438.381,4	3.073.991,3	2.625.291,6	3.262.597,0	2.764.306,1	2.524.319,9	3.324.965,8	2.772.031,3	3.375.373,5	34.306.566,2	33.186.119,6
Cota-Parte do IPVA	124.052,8	99.681,1	154.347,3	74.816,3	64.543,7	24.762,5	22.932,9	30.819,3	14.853,6	16.824,9	15.534,3	12.360,0	655.528,7	550.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	32.820,2	54.752,2	123.926,6	75.234,3	96.566,2	74.494,4	75.666,6	82.283,7	79.278,3	83.350,1	80.485,5	83.175,8	942.033,9	850.000,0
Transferências do FUNDEB	391.904,1	515.970,5	445.259,0	398.130,3	489.815,9	407.243,6	477.894,5	412.644,6	374.471,1	483.610,8	416.314,4	448.493,8	5.261.752,6	5.196.034,0
Outras Transferências Correntes	2.324.406,5	953.732,4	1.420.622,0	1.218.710,8	1.869.940,6	1.092.401,4	1.243.136,2	11.507,2	1.174.194,6	1.250.277,5	1.409.601,6	1.283.089,5	15.251.620,3	15.252.918,2
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	301.867,6	53.622,3	202.053,8	121.508,9	135.688,4	112.860,0	128.657,9	185.888,0	90.591,9	188.059,4	127.332,3	346.572,5	1.994.703,0	1.252.177,0
DEDUÇÕES (II)	1.198.265,4	850.253,3	1.025.952,2	899.520,9	1.015.993,2	887.186,6	989.325,2	972.129,8	824.366,4	1.048.385,2	972.057,1	1.305.934,3	11.989.369,6	11.140.893,9
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	106.835,3	111.286,5	139.699,3	130.176,7	143.572,5	137.531,0	137.229,2	135.231,7	130.545,5	142.796,7	143.830,8	290.405,0	1.749.140,2	1.507.500,0
Servidor	106.835,3	111.286,5	139.699,3	130.176,7	143.572,5	137.531,0	137.229,2	135.231,7	130.545,5	142.796,7	143.830,8	290.405,0	1.749.140,2	1.507.500,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	272.407,7	24.831,5	151.096,2	73.628,7	26.325,1	34.527,1	52.254,8	120.916,3	48.573,4	80.031,4	78.048,9	122.947,5	1.085.588,6	800.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	819.022,4	714.135,3	735.156,7	695.715,5	846.095,6	715.128,5	799.841,2	715.981,8	645.247,5	825.557,1	750.177,4	892.581,8	9.154.640,8	8.833.393,9
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.386.497,4	4.696.897,0	5.534.857,4	4.854.579,0	6.496.350,3	4.987.048,5	5.594.552,9	3.911.414,2	4.715.505,9	5.610.522,9	5.285.042,7	6.461.209,3	64.534.477,5	62.514.907,9

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 64.534.478,37